
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 18 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO BAIRRO DO 
CENTRO, CONTENDO NO MÍNIMO 07 (SETE) CÔMODOS, 
TENDO COMO FINALIDADE A INSTALAÇÃO DA EQUIPE DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF VI. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DP00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos do Município 
de Brejo do Cruz: Unidade: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Funcional: 04.122.1003.2.004 Manutenção das Atividades da 
Secretaria da Administração 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados 
de impostos Unidade: 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: 10.122.1003.2.015 Manutenção das Atividades do Fundo 
Municipal da Saúde 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
Funcional: 10.301.2016.2.047 Manutenção das Atividades do 
Programa de Atenção Básica 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados 
de impostos 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica – Transf do SUS Governo FEDERAL – 
Bloco de Manutenção Funcional: 10.302.2016.2.049 Manutenção do 
Programa de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
3.3.90.39.00.00.00.00 0600 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Transf do SUS Governo FEDERAL – Bloco de 
Manutenção Funcional: 10.305.2016.2.050 Manutenção do 
Programa de Vigilância em Saúde 3.3.90.39.00.00.00.00 0600 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Transf do SUS 
Governo FEDERAL – Bloco de Manutenção. VIGÊNCIA: até 
16/11/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Brejo do Cruz e: CT Nº 00194/2022 - 16.11.22 - SOLANGE GOMES 
DE ANDRADE - R$ 7.200,00. 
 

Brejo do Cruz- PB, 17 de novembro de 2022 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, às 08:00 horas do dia 05 de Dezembro de 2022, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Pavimentação em Paralelepípedos e Drenagem no Bairro Três 
Meninas, Localizado no Município de Brejo do Cruz/PB, Através do 
Convênio nº 1080657–60/2021 firmando com o Ministério do 
Desenvolvimento Regional do Programa Planejamento Urbano. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de Novembro de 2022 
 

JOÃO BATISTA FONSECA NETO 
Presidente da Comissão 

 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00007/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00007/2022, que 
objetiva: PALESTRA SHOW DO CANTOR, ARTISTA, 
EMPRESÁRIO E GESTOR PÚBLICO AMAZAN INTITULADA: 
TOCANDO NEGÓCIOS: EMPREENDEDORISMO, POESIA E 
MÚSICA – EM PARCERIA COM SEBRAE/PB – PROJETO JEPP – 
JOVENS EMPREENDEDORES PRIMEIROS PASSOS; 
RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: 
SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EMP DA PARAIBA SEBRAE 
PB - R$ 6.000,00. Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais 
 

Brejo do Cruz - PB, 17 de novembro de 2022 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
CONSELHODOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

– CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 18 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


